
BŘEZINY I. ETAPA

ZMĚNOVÝ LIST č. 2

REKAPITULACE

Rozšíření počtu parkovacích stání před MŠ (změna z podélného na 

kolmé stání) a výměna stávajícího betonového lapáku tuků před MŠ.
172 140,02

Odpočet podezdívky nerealizovaného oplocení včetně zábradlí - 

nerealizuje se z důvodu změny parkovacích stání z podélného na 

kolmé.

253 036,37

Část 1A - kominikace 

Obsahuje bourání stávajících betonových ploch, které byly ukryty pod 

ornicí v místě budoucího parkoviště vedle MŠ a úpravu (stabilizaci) 

stávající jilovité pláně v tl. 15 cm 

96 847,66

CELKEM vícepráce 268 987,68

méněpráce 253 036,37

Rozdíl 15 951,31

Část 1B - komunikace

vícepráce

vícepráce

méněpráce



BŘEZINY I. ETAPA

VÍCEPRÁCE CELKEM 268 987,68

KOMUNIKACE ČÁST 1B 

ZMĚNA - KOLMÉ STÁNÍ PŘED MŠ 172 140,02

Plochy pod zámkovou dlažbou - prohloubení odkopávek o 0,15 m

1 Zemní práce 31 119,59

2 113107231 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 16,20 52,57 851,63

(6,0 x 2,7) 16,20

3 113107241 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm m2 16,20 12,21 197,80

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 

ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

13 122 20 2202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 54,56 36,10 1 969,62

Rozšíření plochy parkoviště

((30,5 x 2,5) + (18 x 2,5)) x 0,45 m3 54,56

14 122 20 2209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 27,28 10,39 283,44

18 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého ručně m3 1,50 1 886,81 2 830,22

21 133301101 Hloubení šachet v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 2,50 565,10 1 412,75

29 162 70 1105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 54,56 126,77 6 916,57

30 162 70 1109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m 

přes 10000m
m3 491,04 9,90 4 861,30

31 167 10 1102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 54,56 27,25 1 486,76

33 171 20 1211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 87,30 100,00 8 730,00

54,56 x 1,6 87,30

36 175101201

Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 

m m3 2,50 240,17 600,43

42 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 137,90 7,10 979,09

Svislé a kompletní konstrukce 20 250,00

N r Montáž odlučovače tuků polyetylenového OTP 1 ks 1,00 250,00 250,00

N r OTP-1 - odlučovač tuků plastový - dle EN 1825 lapák tuků ks 1,00 20 000,00 20 000,00



4 Vodorovné konstrukce 10 204,60

71 564 85 1111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 150 mm s rozprostřením a hutněním m2 137,90 74,00 10 204,60

(30,5 x 2,5) + (18 x 2,5)+(6 x 2,7) m2 137,90

9 Přesun hmot 1 488,56

145 998 22 3011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 92,00 16,18 1 488,56

4 Vodorovné konstrukce 62 853,60

72 564 86 1111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 137,90 98,00 13 514,20

84 596 21 1213 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl. 80 mm skupiny A pl přes 300 m2 m2 137,90 192,00 26 476,80

85 592 453 110 Dlažba BEST - KLASIKO 20 X 10 X 8 cm přírodní m2 158 144,70 22 862,60

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 24 580,03

130 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 28,00 105,35 2 949,80

131 592175090 obrubník univerzální BEST-LINEA I 50x8x25 cm, přírodní kus 56,00 42,00 2 352,00

132 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 2,50 2 482,63 6 206,58

128 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 58,50 148,89 8 710,07

129 592175040 obrubník BEST-MONO II, 100x15/12x25 cm, přírodní kus 59,10 73,80 4 361,58

Trubní vedení 20 015,71

90 871275211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN125 m 2,50 152,31 380,78

93 892271111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 100 nebo 125 m 129,00 8,76 1 130,04

110 899103111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 100 do 150 kg kus 3,00 408,49 1 225,47

111 552410170 poklop šachtový třída D 400, kruhový rám 900, vstup 600 mm, REXESS bez ventilace kus 3,00 2 776,00 8 328,00

112 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 3,00 1 265,37 3 796,11

114 899620121 Obetonování plastové šachty z polypropylenu betonem prostým tř. C 12/15 otevřený výkop m3 2,59 1 988,93 5 155,31

Přesun sutě 1 627,93

79 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 10,22 24,00 245,28

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

80 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 143,05 3,95 565,05



Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

81 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 10,22 80,00 817,60

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

KOMUNIKACE ČÁST 1A 

Bourání betonových ploch v zelené části vedle MŠ (plocha budoucího rozšířerého 

parkoviště) 96 847,66

1 Zemní práce 50 842,90

2 113107134 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 500 mm m2 77,00 644,72 49 643,44

(8,0 x 7,0) + (3,0 x 7,0)

8 113107241 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm m2 56,00 12,21 683,76

(8,0 x 7,0) 

12 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 30,00 17,19 515,70

16 122302202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4 m3 66,00 78,13 5 156,58
(44,0 x 10,0) x 0,15  - prohloubení z důvodu zlepšení únosnosti jílovité pláně

Komunikace 32 560,00

69 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 440,00 74,00 32 560,00

Přesun sutě 13 444,76

134 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 81,20 24,00 1 948,80

135 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 1 136,80 3,95 4 490,36

136 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 73,92 80,00 5 913,60

137 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 7,28 150,00 1 092,00



BŘEZINY I. ETAPA

MÉNĚPRÁCE CELKEM 253 036,37

ČÁST 1 B - KOMUNIKACE 253 036,37

Svislé a kompletní konstrukce 253 036,37

48 327262001 Zdivo opěrné výšky do 1,2  m z přírodních (šedých) betonových bloků velikosti 0,02 m2 m2 52,000 1 572,23 81 755,96

Zdivo nadzákladové opěrné z betonových bloků-systém suchého zdění (Stavoblock) modulové rovná stěna sklonu ke svahu 

do 5 st. výšky do 1,2 m jednořadé ze samostatných bloků (nekombinované), pohledové plochy do 0,02 m2 (blok PONY) 

přírodních (šedých)

ZEĎ4*0,8"hladká 52,000

49 327265025R Zdivo opěrné z betonových bloků zásyp opěrné zdi betonem 12/15 m2 52,000 1 690,00 87 880,00

Zdivo nadzákladové opěrné z betonových bloků-systém suchého zdění (Stavoblock) zásyp opěrné zdi kamenivem včetně 

zhutnění, frakce 8 - 16 mm

ZEĎ4*0,8 52,000

50 327265031 Zdivo opěrné  z betonových  bloků ukončení opěrné zdi krycí deskou přírodní (šedou) m 65,000 268,29 17 438,85

Zdivo nadzákladové opěrné z betonových bloků-systém suchého zdění (Stavoblock) ukončení opěrné zdi krycí deskou 

přírodní (šedou)

ZEĎ4 65,000

59 348101240 Osazení vrat a vrátek k oplocení na ocelové sloupky do 8 m2 kus 2,000 474,68 949,36

Montáž vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě přes 6 do 8 m2

60 553423R brána kovová dvoukřídlová 2000x4000 mm kus 1,000 38 000,00 38 000,00

příslušenství stavební kovové brány 

61 348171120 Osazení rámového oplocení výšky do 1,5 m ve sklonu svahu do 15° m 40,000 88,46 3 538,40

Osazení oplocení z dílců kovových rámových, na ocelové sloupky do 15 st. sklonu svahu, výšky přes 1,0 do 1,5 m

62 553423100R plotové pole kovové svařované, 1000x2300 mm kus 16,560 1 417,50 23 473,80

příslušenství stavební kovové 




